
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA ECONOMIA, BILANCIO E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 40 del 09/07/2025 R.G. n. 458 del 09/07/2025 

Oggetto: Determina di liquidazione fornitura del servizio PNRR   NEXT GENERATION EU" 
Connettore Service Notification Hub per la gestione della Piattaforma Notifiche Digitali 
(PND) finanziamento previsto dalla misura 1.4.5. del PNRR" finanziato dalla Misura 1.4.5 
per la transizione digitale  -  CUP E81F22003150006,   per la fornitura di estensione 
dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE finanziato dal 
PNRR Misura 1.4.4 per la transizione digitale    CUP E81F22001070006, per la fornitura 
del servizio PNRR   NEXT GENERATION  EU" Gestione della Piattaforma  Dati . 
Finanziamento previsto dalla misura 1.3.1. del PNRR " finanziato dalla Misura 1.3.1 per 
la transizione digitale     -  CUP E51F22005370006.  CIG UNICO: 9908126C39

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Amalia Amaina sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

Premesso che il Comune di SANT’ANGELO DI BROLO, è stato ammesso ai finanziamenti dell’Unione 
Europea - Next Generation EU, dell’importo complessivo pari ad €. 47.319,00 come di seguito specificati: 

- PNRR missione 1 - componente 4 investimento 1.4.5 " Avviso Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche 
Digitali” Comuni  " pari a € 23.147,00.

- PNRR  missione 1 - componente 1  investimento 1.4 "servizi e cittadinanza digitale" - misura 1.4.4 
"estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE", PARI A € 
14.000,00;

- PNRR - missione 1 - componente 3 investimento 1.3.1  " Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Dati  ", 
pari a € 10.172,00.

Viste le Delibere di Giunta Comunale:



- n. 199 del 17.10.2022 ad oggetto “Decreto n.25-1/2022-PNRR - Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo 
delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE”. Atto d’indirizzo ed assegnazione somme alla 
Responsabile di PO dell’Area Economia Bilancio Tributi. CUP E81F22001070006”;
- n. 47 del 05.04.2023 ad oggetto: “Decreto n. 151-1/2022 PNRR. Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati - COMUNI- PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ. Atto 
d’indirizzo ed assegnazione somme al Responsabile di PO dell’Area AA GG AA SS. CUP 
E51F22005370006”;
- n. 48 del 05.04.2023 ad oggetto: “Decreto n. 131-1/2022-PNRR - MISURA 1.4.5 - PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI. Atto d’indirizzo ed assegnazione somme alla Responsabile di P O dell’Area 
Economia Bilancio e Tributi. CUP E81F22003150006.

Richiamata la determina del Responsabile dell’Area Economia, Bilancio e Tributi n. 30 del 28.06.2023 con 
la quale si è determinato di, contrarre per affidamento diretto    per la fornitura del servizio PNRR   NEXT 
GENERATION EU" Connettore Service Notification Hub per la gestione della Piattaforma Notifiche 
Digitali (PND) finanziamento previsto dalla misura 1.4.5. del PNRR" finanziato dalla Misura 1.4.5 per la 
transizione digitale  -  CUP E81F22003150006,   per la fornitura di estensione dell'utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale - SPID CIE finanziato dal PNRR Misura 1.4.4 per la transizione digitale    CUP 
E81F22001070006, per la fornitura del servizio PNRR   NEXT GENERATION  EU" Gestione della 
Piattaforma  Dati . Finanziamento previsto dalla misura 1.3.1. del PNRR " finanziato dalla Misura 1.3.1 per 
la transizione digitale     -  CUP E51F22005370006.  CIG UNICO:  9908126C39

-di affidare alla società DELISA SRL con sede legale in Via Giuseppe Crispi, 120 Palermo  (P.IVA 
04834560825), al costo complessivo di € 46.970,00 IVA compresa;

Visti gli atti con i quali i sottoscritti Emanuele Guidara e la Dott.ssa Amalia Amaina sono stati  nominati 
Responsabili Unici  del Procedimento rispettivamente per le misure:

- Amalia  Amaina per le misure 1.4.4 e 1.4.5
- Emanuele Guidara per la misura 1.3.1

Dato atto che tali interventi sono Finanziati dall’Unione Europea a valere sulle risorse “Next Generation 
EU” e costituiscono per l’Ente entrate a destinazione specifica;
Appurato che i progetti delle misure come anzi specificate sono risultati raggiunti con esito positivo come 
da documentazione agli atti di ufficio;
Dato atto che i servizi sono stati regolarmente svolti;
Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;
Visto il Durc on line INPS N. 45920351 della società DELISA SRL con sede legale in Via Giuseppe Crispi, 
120 Palermo, P.IVA 04834560825,avente validità sino al 17.09.2025, dal quale risulta regolare con gli 
obblighi contributivi e previdenziali;
Eseguita la verifica Equitalia ai sensi dell’Art. 48-bis, del D.P.R. n. 602/73, Identificativo Univoco 
Richieste:
- 202500002786906 data inserimento 09.07.2025, dal quale risulta “soggetto non inadempiente”;
- 202500002786803 data inserimento 09.07.2025, dal quale risulta “soggetto non inadempiente”;
Viste le fatture:

- n. 65 del 30.03.2024, dell’importo di € 33.245,00 Iva compresa;

- n. 97 del 31.05.2024, dell’importo di € 13.725,00 iva compresa; 

presentate dalla società DELISA SRL con sede legale in Via Giuseppe Crispi, 120 Palermo  P.IVA 
04834560825 pervenute al protocollo di questo Ente; 
Dato atto che per l’affidamento in atti è stato acquisito il CIG n. 9908126C39;
Visto il decreto sindacale n. 16 del 27.06.2025 con il quale è stata confermata fino al 30.09.2025 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali dell’area Economia Bilancio e Tributi alla Dott.ssa Amalia Amaina;
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTA la legge n. 142/90;
VISTA la legge regionale n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le LL.RR. n. 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97 e n. 30/2000;
VISTA la Legge n. 136/2010
VISTO D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il regolamento di contabilità;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia

D E T E R M I N A

• Liquidare e pagare alla società DELISA SRL con sede legale in Via Giuseppe Crispi, 120 Palermo  P.IVA 
04834560825, per i servizi di cui

- CUP E81F22003150006 investimento 1.4.5 " Avviso Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” 
Comuni  " € 18.950,00 al netto dell’iva;

- CUP E51F22005370006 investimento 1.4 "servizi e cittadinanza digitale" - misura 1.4.4 "estensione 
dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE", € 11.250,00 al netto dell’iva;

- CUP E51F22005370006  investimento 1.3.1  " Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Dati  ", € 8.300,00 
al netto dell’iva.

mediante l’emissione di bonifico bancario con le modalità riportate in fattura. CIG: 9908126C39
• Liquidare e pagare all’Erario la somma di Euro 8.470,00 quale imposta sul valore aggiunto sulla citate 
fatture, secondo le modalità stabilite dalla normativa in materia;
• Di imputare la superiore spesa complessiva di euro 46.970,00 compreso I.V.A., come segue:  
- € 23.119,00 Cap. 2056, Miss. 1, Prog. 8, Tit. 1, Macro. 3, del bilancio 2025/2027, Impegno reimputato n. 
1373/2023;
- € 10.126,00 Cap. 2055, Miss. 1, Prog. 8, Tit. 1, Macro. 3, del bilancio 2025/2027, Impegno reimputato n. 
701/2023;
- € 13.725,00 Cap. 227, Miss. 1, Prog. 8, Tit. 1, Macro. 3, del bilancio 2025/2027, Impegno reimputato n. 
3228/2024;
Di dare atto, inoltre, che nell’adozione del presente provvedimento:

 non si incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

 non si è in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente in 
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell’Ente per gli adempimenti di 
competenza. 
La presente determinazione con relativi allegati all'Albo Pretorio on-line e sul sito informatico del Comune 
di Sant’Angelo di Brolo  www.comune.santangelodibrolo.me.it, nella specifica sezione “Amministrazione 
Trasparente”, “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi” - “Determine dei Responsabili”.       

IL R.U.P.  Mis 1.3.3 – Emanuele Guidara

                

 Il Responsabile dell’Area/R.U.P. Mis 1.4.5 e 1.4.4 – Dott.ssa Amalia Amaina

http://www.comune.santangelodibrolo.me.it


Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Amalia Amaina



IL DIRIGENTE
AREA ECONOMIA, BILANCIO E TRIBUTI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Determina di liquidazione fornitura del 
servizio PNRR   NEXT GENERATION EU" Connettore Service Notification Hub per la gestione 
della Piattaforma Notifiche Digitali (PND) finanziamento previsto dalla misura 1.4.5. del PNRR" 
finanziato dalla Misura 1.4.5 per la transizione digitale  -  CUP E81F22003150006,   per la fornitura di 
estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE finanziato dal PNRR 
Misura 1.4.4 per la transizione digitale    CUP E81F22001070006, per la fornitura del servizio PNRR   
NEXT GENERATION  EU" Gestione della Piattaforma  Dati . Finanziamento previsto dalla misura 
1.3.1. del PNRR " finanziato dalla Misura 1.3.1 per la transizione digitale     -  CUP 
E51F22005370006.  CIG UNICO: 9908126C39

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 09/07/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 09/07/2025

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 09/07/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-07-09T18:07:06+0200
	AMALIA AMAINA




